



T : +91 (44) 40432205
E : admin@mercantileventures.co.in
W : www.mercantileventures.co.in

REF: MVL/BSE/2022-23

30th March 2023

The Manager,
Listing Department,
BSE Limited Corporate Relationship Department
1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building,
P J Tower, Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001.

Stock Code: 538942

Dear Sir,

Sub: Notice to Shareholders published in Newspapers requesting to register E-Mails.

We wish to inform that the Company had issued Notice to the Shareholders in the Newspapers requesting to register/update their e-mail address and other information with RTA /Company/ Depositories setting out the procedure for registration/ change of their email address to enable the Shareholders to receive the Notices and other communications by e-mail.

As required under Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 a copy each of the Notice published in Makkal kural (Tamil version) and Financial Express (English version) on 29th March 2023 and 30th March 2023 respectively, are enclosed.

We request you kindly to take on record the information.

Thanking You,

Yours faithfully,
For **Mercantile Ventures Limited**


V Padmapriya
Company Secretary



Encl : Above



மெர்க்கன்டைல் வென்ச்சர்ஸ் லிமிடெட்

CIN: L65191TN1985PLC037309
 பதிவு அலுவலகம் : 88, மவுண்ட் ரோடு, கிண்டி,
 சென்னை - 600 032. Tel: 044-40432209
 மின்னஞ்சல்: admin@mercantileventures.co.in
 இணையதளம்: www.mercantileventures.co.in

பங்குதாரர்களுக்கு அறிவிப்பு

மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்ய கோரிக்கை

கார்ப்பரேட் விவகாரங்கள் அமைச்சகத்தின் டிசம்பர் 28, 2022 தேதியிட்ட பொது சுற்றறிக்கை எண். 11/2022, இத்துடன் ஏப்ரல் 8, 2020 மற்றும் ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கைகளின்படி (கூட்டாக "மேற்சொன்ன சுற்றறிக்கைகள்" என்று குறிப்பிடப்படுகிறது) பொதுக்கூட்டம் கூட்டாமல் தபால் வாக்குப்பதிவு மூலம் நடத்த அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

மேற்சொன்ன சுற்றறிக்கைகளின்படி தபால் வழி வாக்கெடுப்பு அறிவிக்கை கம்பெனி / டெபாசிட்டரி பார்டிசிபேண்ட் (DP) / பங்கு பரிமாற்ற முகவரிடம் (RTA) மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்த உறுப்பினர்களுக்கு மட்டுமே மின்னணு மூலமாக/தபால் வழி வாக்கு அறிவிப்பு ஆகியவை அனுப்பப்படும். தபால் வழி வாக்கு அறிவிக்கையானது கம்பெனியின் இணையதளம், நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் ஆப் இந்தியா லிமிடெட்டின் இணையதளம் மற்றும் Central Depository Services (India) Limited <https://www.evotingindia.com/> பதிவேற்றம் செய்யப்படும். மின்னணு வாக்குப்பதிவுக்கான வழிமுறையானது தபால் வழி ஓட்டு அறிவிப்பில் வழங்கப்படும்.

பிசிக்கல்/டிமேட் முறையில் பங்குகள் வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் இதர விவரங்களை கம்பெனி/RTA/ டெபாசிட்டரிகள் உடன் பதிவு/புதுப்பிக்க செய்யாதவர்கள் கவனத்திற்கு:

* பதிவு செய்திட அல்லது மாற்றம் செய்திட கோரிக்கைக்கான விவரங்களை SEBI யால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட ISR-1 படிவத்தை நிறுவனத்தின் இணையதளத்திலிருந்து பெற்றுக் கொள்ளலாம் <https://www.mercantileventures.co.in/investor-services-for-physical-shares/> கீழ்க்கண்ட பூர்த்தி செய்யப்பட்ட படிவத்தின் ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட நகல் மற்றும் தேவையான பிற ஆவணங்களை investor@cameoindia.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பலாம்.

* மாற்றாக மேற்சொன்ன விவரங்களை அஞ்சல்/தூதஞ்சல் மூலம் RTA அதாவது கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீசஸ் லிமிடெட் ("கேமியோ") யூனிட்: மெர்க்கன்டைல் வென்ச்சர்ஸ் லிமிடெட், சுப்ரமணியன் பில்டிங், 1, கிளப் ஹவுஸ் சாலை, சென்னை - 600 002 Tel: 044-28460390/40020741/40020706/40020780. என்ற முகவரிக்கு அனுப்பலாம்.

* எதிர்காலத்தில் கம்பெனி மின்னணு மூலம் எல்லாவற்றிற்கான அறிக்கைகள் மற்றும் இதர தொடர்புகளை தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்த உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்படும். உறுப்பினர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியில் ஏதேனும் மாற்றம் இருப்பின் அதை டெபாசிட்டரி பார்டிசிபேண்ட் (DP) (டிமேட் முறையில் பங்குகள் வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள்) / கம்பெனி / RTA (பிசிக்கல் முறையில் பங்குகள் வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள்) யிடம் உறுதி செய்யக் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

* டிமேட் முறையில் பங்குகள் வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் தங்கள் டெபாசிட்டரி பார்டிசிபேண்டை (DP) அணுகலாம். மேலும் அறிக்கைகள் மின்னஞ்சல் மூலம் பெறவும், பங்கு வைத்துள்ளவர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சலை DPயிடம் பதிவு செய்திருக்க வேண்டும்.

இயக்குனர் குழு உத்தரவின்படி
 மெர்க்கன்டைல் வென்ச்சர்ஸ் லிமிடெட்டிற்காக

EN ரங்கஸ்வாமி

DIN: 06463753

முழுநேர இயக்குநர்

இடம்: சென்னை - 600 032

நாள் : 29 மார்ச், 2023


MERCANTILE VENTURES LIMITED

 CN. LG5191TN1985PLC032309
 Regd. Office: 88, Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032, Contact No. 044-4643 2209
 Email: admin@mercantileventures.co.in, Web address: www.mercantileventures.co.in

**NOTICE TO THE SHAREHOLDERS
REQUESTING TO REGISTER E-MAILS**

The Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide General Circular No. 11/2022 dated 28th December 2022 read with Circulars dated 8th April 2020 and 13th April 2020 (collectively referred to as "MCA Circular") permitted passing of certain items through Postal Ballot without convening a General Meeting.

In compliance with the MCA Circulars, the Notice of the Postal Ballot shall be sent by electronic mode only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/RTA/Depository Participant (DP). Members may note that the Notice of the Postal Ballot will also be available on the websites of the Company and the Stock Exchange viz., www.mercantileventures.co.in and www.bseindia.com respectively and also on the website of the e-voting service provider M/s Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at <https://www.evotingindia.com/>. The instructions for casting of votes through remote e-voting will be made available in the Notice of the Postal Ballot.

Members who are holding shares in physical/demat form may follow the below procedures to register/update their e-mail and other particulars with the Company/RTA/DP:

- Request for registration / change of the information shall be submitted in Form ISR-1 prescribed by SEBI, which is available in the website of the Company under the following link [https://www.mercantileventures.co.in/Investor services for physical shares/](https://www.mercantileventures.co.in/Investor%20services%20for%20physical%20shares/). The scanned copy of the filled form and other required documents may be sent to the RTA by e-mail at Investor@cameoindia.com.
- Alternatively, the aforesaid information may be sent by post or courier to the RTA viz., M/s Cameo Corporate Services Limited, "Unit: Mercantile Ventures Limited", Subramanian Building, No. 1 Club House Road, Chennai-600002. Tel: 044-28460390/40020741/40020706/40020780.
- We request our Members to please note that all future communication would be sent in electronic mode to the registered e-mail address. Therefore, please ensure to inform any change in your e-mail address to your Depository Participant (in case of shares held in demat mode) or the Company/ RTA (in the case of shares held in physical mode).
- Members holding shares in demat mode may approach their Depository Participant (DP) for the above purpose. Also, it may be ensured that the option to receive the Notices and other communications by e-mail has been duly exercised/registered with DP in respect of such holdings.

By Order of the Board
For Mercantile Ventures Limited

E N Rangaswami

Whole-time Director

DIN - 06463753

Place: Chennai - 600 032
Date : 29th March, 2023.

CHENNAI/KOCHI